
 
UCHWAŁA NR XXXIX/190/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 6 października 2017 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2017 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 5.148.087,52 zł, z tego: 

 -zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 405.222,29 zł 

 -zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 4.742.865,23 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

1. Zmniejsza  się  wydatki budżetu gminy o kwotę 11.367.797,60 zł, z tego: 

 - zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 818.556,24 zł 

 - zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 10.549.241,36 zł 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 

 

Zmniejsza się przychody o kwotę 6.219.710,08 zł - załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, w 

tym 
 1. z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w roku 2017 o kwotę 

6.418.442,95 zł  

 2.zwiększa się przychody budżetu z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 

198.732,87zł. 

 

§ 6 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów         33.914.909,70 zł 
 -dochody bieżące   30.146.259,20 zł 

 -dochody majątkowe    3.768.650,50 zł 
 

 Po stronie wydatków         38.655.412,00 zł 
                                - wydatki bieżące   28.142.104,36 zł 

-wydatki majątkowe  10.513.307,64 zł 
 

 

 

 
 



 

§ 7 

 

Upoważnia się Burmistrza Gminy i miasta do emitowania papierów wartościowych, o 

których mowa w art. 89 ust. 1. 

 
§ 8 

 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emitowania papierów wartościowych do wysokości 

2.000.000,00 zł. 

 
§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 10 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo", rozdział 

01008 "Melioracje wodne" o kwotę 4.000,00 zł -korekta planu dochodów i wydatków jest 

wynikiem przyznania mniejszej dotacji niż zaplanowano w budżecie. 

 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60078 

"Usuwanie skutków klęsk żywiołowych" o kwotę 1.124.071,69 zł - dofinansowanie realizacji 

zadania pn. ""Przebudowa ciągu dróg gminnych ul. Akacjowa i ul. Przedszkolaków w Gryfowie 

Śląskim". 
 
 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 630 "Turystyka", rozdział 63003 "Zadania w 

zakresie upowszechniania turystyki" o kwotę 340.000,00 zł oraz plan wydatków w tym 

rozdziale o kwotę 800.000,00 zł - z powodu nieuzyskanego dofinansowania w I terminie na 

zadanie "Rowerem wokół Gór Izerskich". Wniosek został złożony ponownie. 
 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 
70005 "Gospodarka gruntami i nieruchomościami" o kwotę 2.180.058,24 zł, w tym: 

 *"Remont dwóch budynków będących własnością Gminy Gryfów Śląski (ulica 

Strzelnicza w Gryfowie Śląskim" - zmniejszony plan dochodów o kwotę 425.000,00 

zł, 

 *"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Gryfów Śląski" - 
zmniejszony plan dochodów o kwotę 1.755.058,24 zł  

 oraz plan wydatków w tym rozdziale o kwotę 5.194.689,87 zł - rezygnacja z zadań: 

 *"Remont dwóch budynków będących własnością Gminy Gryfów Śląski (ulica 

Strzelnicza w Gryfowie Śląskim" - zmniejszony plan wydatków o kwotę 1.000.000,00 

zł, 

 *"Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Gryfów Śląski" - 
zmniejszony plan wydatków o kwotę 4.194.689,87 zł. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", rozdział 75023 

"Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" o kwotę 8.479,79 zł z przeznaczeniem na 

zakup materiałów i wyposażenia. 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 30.000,00 zł z 

przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego na budynku garażowo-magazynowym w 

OSP w Gryfowie Śląskim. 
 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 757 "Obsługa długu publicznego", rozdział 75702 

"Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego" 

o kwotę 168.463,97  zł - planowana emisja obligacji na finansowanie i prefinansowanie 

projektów. 
 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 38.479,79 zł tytułem zwrotu części wydatków wykonanych w 

ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku. Pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 sierpnia 

2017 roku, nr FB-BP.3111.293.2017.AD. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85505 "Tworzenie i 
funkcjonowanie żłobków" o kwotę 1.003.742,56 zł oraz plan wydatków w tym dziale o kwotę 

1.524.982,90 zł - przeniesienie części zadania na realizację w 2018-2019 roku. Realizacja 

zadania w ramach projektu RPO. 

 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 901 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 1.047.508,51 zł 

oraz plan wydatków w tym dziale o kwotę 3.014.007,28 zł - przeniesienie części zadania na 

realizację w 2018-2019 roku - zadanie pn. "Modernizacja miejskiej oczyszczalni ścieków w 

Gryfowie Śląskim wraz z budową otwartej komory fermentacyjnej". 



 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 901 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 267.625,00 zł - 

przeniesienie części zadania na realizację w 2018 roku- zadanie pn. "Modernizacja sieci 

wodociągowej w drodze wojewódzkiej ul. Uczniowska, Lubańska, Sanatoryjna w Gryfowie 

Śląskim" 
 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 926 "Kultura fizyczna", rozdział 

92695 "Pozostała działalność" o kwotę 8,00 zł -korekta planu dochodów i wydatków jest 

wynikiem przyznania mniejszej dotacji niż zaplanowano w budżecie. 

 
 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 250.000,00 

zł oraz plan wydatków w tym dziale o kwotę 1.177.000,00 zł - realizacja zadania w 2018 roku 

- zadanie pn. "Centrum Integracji Społeczno-kulturalnej w Młyńsku". 

 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 361.250,00 

zł oraz plan wydatków w tym dziale o kwotę 722.500,00 zł - zadanie pn. "Transgraniczne 

polsko- niemieckie centrum dialogu kultur". 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", 
rozdział 92116 "Biblioteki" o kwotę 6.000,00 zł zwiększenie dotacji dla Biblioteki Publicznej w 

Gryfowie Śląskim - remont kotłowni. 

 

 Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie dochodów i wydatków między 

paragrafami w ramach tego samego działu. 
 
Sporządziła: Anna Jankowska 
 

 


